[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

Октябрьского муниципального района

 Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	28
	»
	февраля
	20
	23
	г.

	№
	7

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского поселения Приобье
от 25.08.2016 № 94
В соответствии с Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом городского поселения Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 25.08.2016 №94 «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории городского поселения Приобье»:
1.1. Абзац 2 пункта 11.1 после слова «бюджета» дополнить словами "или жителей муниципального образования";
1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.4. следующего содержания:

«4.4. жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.";
1.3. Пункт 2.3 изложить в новой редакции:
«2.3. В опросе граждан имеют право участвовать жители городского поселения, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители городского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.4. В абзаце первом пункта 5.1 слова «советом поселения. В решении» заменить словами «Советом поселения. Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В решении».
2. Настоящее решение обнародовать путём его размещения на информационном стенде в здании администрации городского поселения Приобье, в помещении библиотеки МБУ «КИЦ «КреДо», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу городского поселения Приобье
Председатель Совета депутатов

                      Глава
городского поселения Приобье                                         городского поселения Приобье

____________     Е.И.Соломаха

 _____________ Е.Ю.Ермаков